２０２０年４月６日

  ２０２０年度法学部新入学生 各位
  ２０２０年度法学研究科新入学生 各位

大阪大学法学部・法学研究科教務係

新入生オリエンテーションにかかる対応につきまして

標記の件につきまして、下記のとおりお知らせします。

（対象：学部生は全員、大学院生はオリエンテーション欠席者）
◆当日の説明内容の配信について

大阪大学 CLE システムにより配信します。配信動画については、KOAN にログインし以下
の手順で CLE を視聴をしてください。

①KOAN に ID/Pass を入力のうえログイン
②掲示タブを押下し、「個別連絡」掲示の中から「オリエンテーションの動画配信について」
を確認

    ③上記掲示に掲載された URL から新入生オリエンテーションの内容を視聴

（対象：学部及び大学院オリエンテーション欠席者）
◆当日の資料について

・法学部生
各種配付資料はレターパックにて発送します。なお、送付先は原則、WEB 出願時に登録い
ただいた住所宛に送付します。（ただし、事前にご連絡いただいている方については個別の
対応をします。）

・法学研究科大学院生
  各種配付資料はレターパックにて発送します。なお、送付先は原則、入学手続時に提出され

た学生データ帳票に記載された住所宛に送付します。（ただし、事前にご連絡いただいてい
る方については個別の対応をします。）

◆提出書類について（提出先は下記を参照）
 ・法学部生

   ①学生データ帳票：学籍番号、氏名、その他の項目を記載して 4/15（水）までに郵送にて
提出してください。

・法学研究科大学院生
  ①履修科目並びに研究計画書：メール等により担任(指導)教員の内容確認を受けて 5/21（木）

までにメール又は郵送にて提出してください。
②コンピュータ利用申請書：法学研究科のマルチメディアルームの使用を希望される場合の
             み郵送にて提出してください。

大阪大学法学部・法学研究科教務係
〒560-0043 大阪府豊中市待兼山町１－６
メール：houkou-hougakukyoumu@office.osaka-u.ac.jp

mailto:houkou-hougakukyoumu@office.osaka-u.ac.jp